УЧЕНЫЙ СОВЕТ
26.02.19 г.                                  протокол № 3

1. Об основных итогах работы университета за 2018 год.
Докл. –  и.о. ректора А.П.Пинков

Ученый Совет решил:
1. Принять информацию А,П.Пинкова к сведению.

Решение принято единогласно.

2. Об итогах выполнения показателей по НИР в 2018 году и задачах на 2019 год.
Докл. –  первый проректор, проректор по НР Н.Г.Ярушкина

Ученый Совет решил:
1. Установить показатели по объему НИР на 2019г. по кафедрам и факультетам в размере

100 000 руб. на одного НПР. Руководителям структурных подразделений разработать планы
мероприятий, направленных на выполнение показателей.

2. Руководителям структурных подразделений МиОМД, ОПМИГ, ИВК, ЭиАПУ, ПГС, ИиК,
ФИДиР, Физ. воспитание, Экон. и менедж., Экон. теория, Маркетинг, Фин. и кредит,
Упр.персоналом, ИАТУ: ОНД, ЭУиИ указать на невыполнение показателей эффективности
научной деятельности и принять меры по активизации научной деятельности.

3. Обеспечить повышение защищаемости выпускников аспирантуры за счет усиления мер
контроля качества работы научных руководителей.

Решение принято единогласно.

3. Утверждение плана работы Ученого Совета университета на 2-й семестр 2018/2019
учебного года.
Докл. –  первый проректор, проректор по НР Н.Г.Ярушкина

Ученый Совет решил:
1. План работы Ученого Совета на 2-й семестр 2018/2019 учебного года утвердить.

Решение принято единогласно.